CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 254/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, disponibilização de  cronograma de

recolhimento de resíduos por bairro, para que os moradores se

atentem aos dias de disponibilizar os resíduos para serem

coletados, realizando dessa forma a limpeza de seus quintais.

JUSTIFICATIVA: Para que os munícipes saibam quando

disponibilizar os resíduos, advindos de limpeza de quintais,

podas entre outros para serem coletados, é importante que seja

divulgado por meio de cronograma as datas de coletas por

bairros. Dessa forma, incentiva a limpeza de quintais para o

não acumulo de agua parada e aumento de casos de dengue, também

auxilia na limpeza das ruas que não ficam com resíduos

descartados por dias, facilitando o trabalho dos servidores

municipais.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 24 de outubro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora